
Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение  

Поддубновская средняя школа 

 

 ПРИКАЗ  

От 31.01.2022 г.                                                                        №  16/1-ос 

  «О создании и функционировании Центра образования естественно 

— научной и технологической  направленностей «Точка роста»   

  В целях реализации Федерального проекта «Современная школа», 

национального проекта «Образование», на основании ФЗ «Об 

образовании в РФ» № 273 – ФЗ 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать на базе МКОУ Поддубновская СШ центр образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка 

роста»  

2.Назначить руководителем  центров образования естественно — 

научной и технологической направленностей «Точка роста»  Суркина 

А.Ю. 

3. Сформировать рабочую группу по созданию и функционированию 

центров образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  в следующем составе: 

Орлов А.Н. – директор школы, учитель физики 

Суркин А.Ю. – учитель информатики 

Чичкина О.А. – учитель химии 

4.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию  центров образования естественно — научной и 

технологической направленностей «Точка роста»   

5. Утвердить  нормативно-правовую основу создания и 

функционирования  Центра образования естественно научной и 

технологической направленностей «Точка роста»   

6. Организовать участие в обучении и повышении квалификации 

педагогических работников, реализующих образовательные программы 

на базе Центра «Точка роста»;  

7. Осуществлять образовательную деятельность на базе Центра «Точка 

роста» по предметным областям  «Физика», «Химия», «Информатика» 

при реализации курсов внеурочной деятельности и дополнительных 



общеразвивающих программ естественно — научной и 

технологической  направленностей.  

8. Суркину А.Ю., ответственному за сайт школы, обеспечить 

своевременное обновление в специально созданном разделе «Точка 

роста» официального сайта школы в информационно 

телекоммуникативной сети «Интернет» информации о создании и 

функционировании Центра «Точка роста» 

9. Работу Центра «Точка роста» начать с 1 сентября 2022г. 

 

Директор школы                             А.Н.Орлов 

 

С приказом ознакомлены: 


